
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

27.07.2020                                                                                                        № 1786 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

города Мурманска от 03.02.2020 № 230 «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодежи города Мурманска  

в 2020 году» (в ред. постановления от 17.04.2020 № 999) 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области    

от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, 

направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения, и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения 

гражданами и организациями при введении режима повышенной готовности      

в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области       

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городе Мурманске   

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 

Мурманска от 03.02.2020 № 230 «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи города Мурманска в 2020 году» (в ред. 

постановления от 17.04.2020 № 999): 

1.1. Изложить пункт 4.4 в новой редакции: 

«4.4. Организовать временное трудоустройство несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в муниципальные образовательные 

учреждения города Мурманска.». 

1.2. Изложить подпункты 6.1.2.2 - 6.1.2.3 в новой редакции: 

«6.1.2.2. При организации выездных лагерей, профильных (экскурсионно-

туристских) смен и экспедиций: 

- оплаты полной стоимости путевок в профильную (экскурсионно-

туристскую) смену; 

- оплаты услуг педагогическим и медицинским работникам по договорам 

гражданско-правового характера в выездных санаторно-оздоровительных и 

оздоровительных лагерях, профильных (экскурсионно-туристских) сменах, 

расположенных в Мурманской области и за ее пределами, в размере              



2 

1500 рублей в день, а также стоимости проезда, проживания и медицинской 

комиссии; 

- оплаты услуг, связанных с комплектованием организованных групп 

детей в выездные санаторно-оздоровительные и оздоровительные лагеря, 

расположенные за пределами Мурманской области, в размере 800 рублей в 

день;  

- оплаты питания детей в профильных экспедициях, не включенных в 

соглашение на предоставление субсидии из областного бюджета, 

предоставляемой из областного бюджета местному бюджету муниципального 

образования город Мурманск на организацию отдыха детей Мурманской 

области в муниципальных образовательных учреждениях, из расчета               

400 рублей на одного человека в день; 

- оплаты транспортных расходов, связанных с проведением профильных 

экспедиций; 

- оплаты хозяйственных и прочих расходов, связанных с организацией, 

функционированием и проведением профильных экспедиций. 

6.1.2.3. По оплате труда несовершеннолетних граждан в возрасте              

от 14 до 18 лет, трудоустроенных в муниципальные образовательные 

учреждения города Мурманска в период школьных каникул или в свободное от 

обучения время.». 

2. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации 

города Мурманска от 03.02.2020 № 230 «Об организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и молодежи города Мурманска в 2020 году» (в ред. 

постановления от 17.04.2020 № 999) и изложить его в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации 

города Мурманска от 03.02.2020 № 230 «Об организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и молодежи города Мурманска в 2020 году» (в ред. 

постановления от 17.04.2020 № 999) и изложить его в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить           

на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                                 А.Г. Лыженков 


